
 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

Rif.: Vitantonio Mastrangelo – vitantonio.mastrangelo1@istruzione.it 

 

 

OGGETTO: Avviso di disponibilità per reggenza temporanea del posto di funzione dirigenziale 

non generale dell’Ufficio VI (Ambito territoriale di Lecce) dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Puglia. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.lgs. 30.07.1999, n. 300, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.lgs. 30.03.2001, n. 165, e ss.mm.ii., con particolare riguardo all’art. 19; 

 

VISTO il D.lgs. 27.10.2009, n. 150, concernente l’attuazione della L. 04.03.2009, n. 15, in materia 

di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 14.03.2013, n. 33, concernente il riordino degli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 08.04.2013, n. 39, concernente le disposizioni in materia di inconferibilità ed 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni; 

 

VISTI il D.P.R. 16.04.2013, n. 62, “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e ss.mm.ii., nonché il 

Codice di comportamento del Ministero dell’Istruzione adottato con D.M. 26.04.2022, n. 105; 

 

VISTI il C.C.N.L. dell’Area I della dirigenza per il quadriennio normativo 2002-2005, sottoscritto il 

21.04.2006, il C.C.N.L. dell’Area I della dirigenza per il quadriennio normativo 2006-2009 

sottoscritto in data 12.02.2010 e il C.C.N.L. Area Funzioni centrali 2016-2018 sottoscritto il 

09.03.2020; 

 

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione 05.01.2021, n. 5, registrata alla Corte dei Conti il 

04.02.2021, al n. 216, recante i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO il D.M. 28.05.2021, n. 169, di adozione del Piano della Performance 2021-2023; 

 

VISTO il D.M. 26.05.2022, n. 127, di adozione del Piano triennale della prevenzione della corruzione 

e della trasparenza 2022- 2024; 

 



 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

Rif.: Vitantonio Mastrangelo – vitantonio.mastrangelo1@istruzione.it 

VISTO il D.M. 31.03.2023, n. 60, di adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 

per il triennio 2023-2025; 

 

VISTO il D.L. 09.01.2020, n. 1, convertito con L. 05.03.2020, n. 12, concernente “Disposizioni 

urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero dell’Università e della Ricerca”, 

ed in particolare quanto disposto dall’art. 4; 

 

VISTO il D.L. 11.11.2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri”, con il quale il Ministero dell’Istruzione ha assunto la denominazione di 

“Ministero dell’istruzione e del merito”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 30.09.2020, n. 166, recante il “Regolamento concernente l’organizzazione del 

Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTO il D.M. 05.05.2022, n. 110, pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 148 del 27.06.2022, di 

modifica del previgente D.M. 18.12.2014, n. 921, concernente “Organizzazione e compiti degli uffici 

di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico regionale per la Puglia”; 

 

VISTA la nota prot. AOODRPU n. 28946 del 07.08.2023, con la quale questa Direzione, in 

applicazione dell’art. 7, comma 2, lettera a), della Direttiva prot. AOOGABMI n. 5 del 05.01.2021, 

ha comunicato all’Amministrazione centrale la vacanza, a decorrere dal 1° settembre 2023, della 

titolarità sul posto della funzione dirigenziale non generale dell’Ufficio VI (Ambito Territoriale di 

Lecce) dell’USR per la Puglia; 

 

CONSIDERATA l’imminente scadenza, prevista per il 31.12.2023, dell’incarico, attualmente in 

corso, di reggenza temporanea dell’Ufficio VI (Ambito Territoriale di Lecce); 

 

VISTO l’Avviso prot. AOODRPU n. 45464 del 24.11.2023, “Avviso di disponibilità del posto di 

funzione dirigenziale non generale dell’Ufficio VI (Ambito territoriale di Lecce) dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per la Puglia”, finalizzato al conferimento, ai sensi dell’art. 19, commi 5 e 5-

bis, D.lgs. 165/2001, della titolarità del posto di cui trattasi; 

 

CONSIDERATI i tempi occorrenti per completare procedura aperta dal riferito Avviso, anche in 

ragione del numero di manifestazioni di interesse pervenute; 

 

CONSIDERATE le esigenze organizzative e funzionali dell’Ufficio VI (Ambito territoriale di 

Lecce), nonché l’urgenza e la necessità di evitare che il posto di funzione dirigenziale non generale 

dell’Ufficio in parola resti scoperto a partire dal 01.01.2024; 

 

RITENUTO, pertanto, nelle more della conclusione della citata procedura finalizzata al 

conferimento della titolarità del posto in argomento, di affidare l’Ufficio VI (Ambito territoriale di 

Lecce) in reggenza temporanea, previa acquisizione delle manifestazioni di interesse da parte dei 



 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

Rif.: Vitantonio Mastrangelo – vitantonio.mastrangelo1@istruzione.it 

dirigenti amministrativi e tecnici in servizio presso gli Uffici del Ministero dell’istruzione e del merito 

(Amministrazione centrale e periferica); 

  

 

DECRETA 

 

 

Si avvisa che, nelle more della conclusione della procedura aperta con l’Avviso prot. AOODRPU 

n. 45464 del 24.11.2023, citata in premessa e finalizzata al conferimento della titolarità del pertinente 

incarico dirigenziale triennale, sarà disponibile per reggenza temporanea il posto di funzione 

dirigenziale non generale dell’Ufficio VI (Ambito territoriale di Lecce) dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Puglia, le cui competenze e corrispondente posizione retributiva sono riportate 

nell’Allegato 1. 

Tale reggenza temporanea avrà durata dal 1° gennaio al 30 aprile 2024, salva cessazione 

automatica anticipata all’esito della riferita procedura di conferimento dell’incarico triennale 

di titolarità sul medesimo posto. 

 

Possono partecipare al presente avviso i dirigenti amministrativi e tecnici attualmente in 

servizio presso gli Uffici del Ministero dell’istruzione e del merito (Amministrazione centrale e 

periferica), presentando la propria manifestazione di interesse tramite compilazione del modello di 

cui all’Allegato 2, che deve essere trasmesso esclusivamente tramite posta elettronica certificata 

(PEC) all’indirizzo drpu@postacert.istruzione.it entro le ore 13.00 del 29.12.2023, indicando come 

oggetto della PEC: “Candidatura Avviso disponibilità reggenza temporanea Ufficio VI (Ambito 

territoriale di Lecce)”. 

Il modello di cui all’Allegato 2 deve essere sottoscritto con firma digitale oppure con firma 

autografa e corredato da: 

• curriculum vitae, dettagliato, datato e sottoscritto, contenente la dichiarazione che tutte le 

informazioni indicate nel curriculum medesimo corrispondono al vero, ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR 445/2000; 

• dichiarazione circa l’assenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, in conformità alla 

normativa in tema di anticorruzione (v. Allegato 3, da compilare); 

• copia del documento d’identità in corso di validità; 

 

Ogni candidatura pervenuta con modalità e termini diversi da quelli sopra indicati è considerata 

inammissibile. 

 

L’incarico, sarà conferito secondo i criteri di seguito indicati: 

1) attitudini e capacità professionale del dirigente e suo percorso formativo, rilevati dal curriculum 

vitae; 

2) esperienze di direzione e di organizzazione maturate, eventualmente anche all’estero, sia presso 

il settore privato che presso amministrazioni pubbliche, desumibili dal curriculum vitae e coerenti in 

modo diretto o, in subordine, anche mediato con l’incarico da conferire, tenuto conto di natura e 

mailto:drpu@postacert.istruzione.it


 
Ufficio I (Affari generali e gestione del personale dell’amministrazione – Politiche scolastiche 

e studentesche – Dirigenti scolastici – Gestione delle risorse finanziarie) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

Rif.: Vitantonio Mastrangelo – vitantonio.mastrangelo1@istruzione.it 

caratteristiche degli obiettivi prefissati per tale incarico e complessità della struttura interessata dal 

medesimo. 

3) risultati conseguiti in precedenza nell’amministrazione di appartenenza e relativa valutazione. 

 

Un’apposita Commissione sarà nominata al fine di esaminare le manifestazioni di interesse 

pervenute ed i relativi curricula, tenendo conto dei predetti criteri. 

 

Il presente avviso è pubblicato sui siti internet dell’USR per la Puglia e del Ministero 

dell’istruzione e del merito, ai sensi dell’art. 19, comma 1-bis, D.lgs. 165/2001, in materia di 

pubblicità della vacanza delle posizioni dirigenziali; in ragione dell’urgenza connessa all’imminenza 

della vacanza del posto in questione, resterà in pubblicazione per 5 giorni lavorativi, conformemente 

a quanto previsto dal paragrafo 4, punto 11, della Direttiva prot. AOOGABMI n. 5 del 05.01.2021. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                          Giuseppe SILIPO 

 

 

 

 

 

__________________________ 
 

Ai Dirigenti amministrativi e tecnici in servizio presso gli Uffici 

del Ministero dell’istruzione e del merito (Amministrazione centrale e periferica) 

 

A mezzo pubblicazione sui siti Web 

dell’USR per la Puglia e del Ministero dell’istruzione e del merito 


		2023-12-21T10:09:38+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2023-12-21T11:21:01+0100
	protocollo




